PHÒNG GD-ĐT BẾN CÁT	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS MỸ THẠNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Số:      /TB-THCSMT	Mỹ Phước, ngày     tháng      năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 – 2021

Kính gửi:
			- UBND phường Mỹ Phước
- Hiệu trưởng trường Tiểu học Mỹ Phước, Tiểu học Trần Quốc Tuấn

 Căn cứ Thông tư 12/2011/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, Trung học phổ thông và trung học phổ thông có nhiều cấp học;
	Căn cứ Công văn số 180/PGDĐT-GDTrH  ngày 13/5/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Bến Cát về việc tuyển sinh lớp 6, lớp 6 tạo nguồn và lớp 6 tiếng Anh tăng cường năm học 2020-2021;
	Căn cứ tình tình thực tế của đơn vị;
	Hiệu trưởng trường THCS Mỹ Thạnh thông báo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020-2021 như sau:
	1. Chỉ tiêu xét tuyển: 7 lớp/315 học sinh
	2. Đối tượng xét tuyển, hồ sơ và điều kiện dự xét tuyển
	a. Đối tượng:
Là học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2019-2020 đang theo học tại các trường tiểu học trên địa bàn thuộc khu vực tuyển sinh của trường gồm khu phố 3, khu phố 4 của phường Mỹ Phước, ưu tiên số học sinh có hộ khẩu thường trú và tạm trú từ 12 tháng trở lên (không tiếp nhận học sinh chuyển đến)
b. Hồ sơ xét tuyển :
- Bản chính học bạ lớp 5 (Có xác nhận của Hiệu trưởng trường Tiểu học đã hoàn thành chương trình tiểu học)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
c. Điều kiện xét tuyển:
- Tuổi từ 11 đến 13 (Tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ vào giấy khai sinh hợp lệ)
- Đã hoàn thành chương trình tiểu học
3. Thời gian xét tuyển: Từ 20/7/2020 đến 25/7/2020
Trên đây là toàn bộ nội dung thông báo về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020-2021 của Trường THCS Mỹ Thạnh./.

[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT;
- UBND Phường Mỹ Phước;
- Các trường tiểu học trên địa bàn tuyển sinh;
- Lưu VT.

	Nguyễn Văn Giàu